



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/189/14(2571)

poniedziałek, 18 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

NAUKOWCY UHONOROWANI

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Prezes Polskiej Akademii Umiejętności Andrzej Białas i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch uhonorowali dziś (18 października, poniedziałek) podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa laureatów nagrody naukowej im. Mikołaja Kopernika.

„Postać Mikołaja Kopernika - wielkiego uczonego - na trwale wrosła w krajobraz Krakowa, czego dowodem są pomniki mu poświęcone oraz instytucje i ulica Jego imienia. Najpiękniejszym jednak pomnikiem jest nagroda – honorująca osiągnięcia, które wiążą się z kręgiem zainteresowań uczonego” – powiedział podczas uroczystej sesji Prezydent Jacek Majchrowski.

„Nagroda, która honoruje uczonych, nawiązuje do szczytnych tradycji, jest wyrazem naszego szacunku dla nauki, jest wizytówką nowoczesnego Krakowa, który buduje swój potencjał w oparciu o zaplecze intelektualne i silną kadrę naukową” – dodał Prezydent Krakowa.

„Atmosfera uznania i szacunku dla ludzi nauki zobowiązuje do podjęcia wysiłku, aby Kraków – miasto o ogromnym potencjale – stało się miejscem, gdzie koncentruje się życie intelektualne i kulturalne, gdzie rodzi się cywilizacja” – uważa Prezes Polskiej Akademii Umiejętności Andrzej Białas.

„Nagrody im. Mikołaja Kopernika są wyrazem szacunku dla akademickich wartości Krakowa” – powiedział podczas uroczystej sesji Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch.

W tym roku przypada czwarta edycja, przyznawanej co 5 lat, nagrody naukowej im. Mikołaja Kopernika. Nagrodę przyznaje Polska Akademia Umiejętności. W posiedzeniach komisji konkursowej biorą udział przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa.

Nagrodę przyznaje się związanym z nauką polską autorom wyróżniających się prac naukowych opublikowanych w pięcioleciu poprzedzającym termin przyznania nagrody w dziewięciu równorzędnych kategoriach. Rozpatrywane są prace naukowe z następujących dziedzin:

- astronomii i nauk o Ziemi (geodezja, geofizyka, geografia fizyczna),
- ekonomii,
- filozofii,
- przyrody
- medycyny,
- obronnej sztuki wojskowej
- prawa.

Komisja PAU ds. Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika przyznała podczas tej edycji:

Nagrody indywidualne po 20 000 zł

1. **dr hab. Michał Kokowski, docent w Instytucie Historii Nauki PAN** – nagroda w **d dziedzinie astronomii** za dzieło „Różne oblicza Mikołaja Kopernika – spotkania z historią”, stanowiącego twórcze podsumowanie badań nad teorią Wielkiego Astronoma o bogatym kontekście filozoficznym.
2. **prof. dr hab. Andrzej Kajetan Wróblewski, Uniwersytet Warszawski** – nagroda w **d dziedzinie filozofii przyrody** za pionierskie w nauce polskiej, monumentalne i w pełni oryginalne dzieło „Historia fizyki od czasów najdawniejszych do współczesności”.
3. **prof. dr hab. Zbigniew Fajkiewicz, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie** – nagroda w **d dziedzinie geofizyki** za wybitne, oryginalne dzieło „Grawimetria stosowana”, o wielkich walorach poznawczych i dydaktycznych.
4. **prof. dr hab. Barbara Przewłocka, Collegium Medicum UJ** – nagroda w **d dziedzinie medycyny** za odkrycia w wyjaśnianiu mechanizmu bólu neuropatycznego, wyrażające się szeregiem publikacji w renomowanych czasopiśmie o światowym zasięgu, stanowiące istotny postęp w badaniach medycznych
5. **prof. dr hab. Karol Weitz, Uniwersytet Warszawski** – nagroda w **d dziedzinie prawa** za wybitne osiągnięcie badawcze w dziedzinie postępowania cywilnego, zwłaszcza międzynarodowego i europejskiego, wyrażające się szeregiem publikacji o istotnym znaczeniu dla interpretacji i stosowania norm prawnych.

Nagroda zespołowa w dziedzinie astronomii za prace opublikowane w renomowanych czasopiśmie o światowym zasięgu, stanowiące istotny wkład w poszerzenie wiedzy o najbardziej energetycznych procesach astrofizycznych i w pogłębienie światowej kooperacji naukowej w zakresie astrofizyki dla **Zespołu Centrum Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika Polskiej Akademii Nauk, 7 osób po 2 857,14 zł (19 999,98 zł):**

1. prof. dr hab. Tomasz Bulik
2. dr Jarosław Dyks

3. prof. dr hab. Włodzimierz Kluźniak
4. dr hab. Rafał Moderski
5. prof. dr hab. Bronisław Rudak
6. prof. dr hab. Marek Sikora
7. prof. dr hab. Andrzej A. Zdziarski.

Nagrodę wypłaca się z budżetu Miasta Krakowa. Wyróżniony otrzymuje dyplom i nagrodę pieniężną wynoszącą równowartość trzymiesięcznego uposażenia profesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Nagroda oraz jej zasady przyznawania i finansowania nawiązują do ustanowionej w roku 1873 *nagrody naukowej imienia Mikołaja Kopernika Polskiej Akademii Umiejętności i Fundacji Miasta Krakowa (Fundacja imienia Mikołaja Kopernika)*. W akcie fundacyjnym Gmina Miasta Krakowa zobowiązywała się wpłacać do kasy Akademii Umiejętności corocznie, począwszy od roku 1873 (czterechsetna rocznica urodzin Mikołaja Kopernika), kwotę 100 zł wraz z przeznaczeniem na nagrodę za najlepsze rozwiązanie i napisanie w języku polskim zadań konkursowych ustalanych co pięć lat przez Akademię.

Pierwszy konkurs ogłoszony został w 1876 r., ale w wyznaczonym terminie nie przysłano żadnej pracy. W ramach konkursów przeprowadzonych w latach 1878 - 1909 przedstawiono 9 prac, z których 4 zostały wyróżnione przez Akademię nagrodami z Fundacji im. Mikołaja Kopernika.

Od roku 1921 Magistrat zaprzestał wpłacania rocznej dotacji na fundusz Nagrody im. Mikołaja Kopernika. Przekazywanie dotacji wznowiono dopiero w roku 1935, przekazując roczne wpłaty za lata 1931 – 1934. Konkurs realizowano do roku 1939.

W roku 1973, na sesji w Akademii Górniczo-Hutniczej poświęconej pięćsetnej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika zwrócono uwagę (Michał Odlanicki-Poczobutt) na działalność Polskiej Akademii Umiejętności związaną z przyznawaniem nagrody naukowej im. Mikołaja Kopernika. Starania o wznowienie nagrody zostały podjęte jednak dopiero w roku 1988 przez Komitet Organizacyjny Obchodów Pięćsetnej Rocznicy Studiów Mikołaja Kopernika w Krakowie.

W roku 1993 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o ustanowieniu *Nagrody Naukowej im. Mikołaja Kopernika Fundacji Miasta Krakowa*. (JD).

ODWIEDŹ DOLNY ŚLĄSK NIE WYJEŹDŻAJĄC Z KRAKOWA!

Promocja Dolnośląskiego Szlaku UNESCO to główny cel wizyty gości ze Świdnicy, którzy przyjechali do Krakowa, by zaprezentować zabytki wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w Świdnicy, Jaworze i Wrocławiu. Jeszcze dziś (18 października, poniedziałek) o godz. 19 w Teatrze Bagatela będzie można obejrzeć film „Tajemnica pastora” oraz spektakl „Mądry tak nie podróżuje...”. Wstęp wolny.

„Cieszę się, że wybraliście Kraków jako miejsce promocji Dolnego Śląska. Nasze miasto od kilku lat odwiedza ponad 7 mln turystów rocznie. To dowód na to, że z powodzeniem można tutaj promować dziedzictwo kulturowe całej Polski” – mówił na dzisiejszej (18 października, poniedziałek) konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Proponujemy Państwu poznanie Dolnego Śląska poprzez pryzmat miejsc, które – nie tylko subiektywnie przez nas Dolnoślązaków – uważane są za wyjątkowe, ale zostały także docenione przez grono międzynarodowych ekspertów, artystów, media, turystów oraz mieszkańców naszego regionu” – wyjaśnił Zastępca Prezydenta Miasta Świdnicy Waldemar Skórski. „Zależy nam także na tym, aby w przyszłości włączyć w nasz projekt inne miasta i promować obiekty wpisane na listę UNESCO znajdujące się w całej Polsce – dodał.

Projekt Dolnośląskiego Szlaku UNESCO realizowany przez Miasto Świdnicę obejmuje promocję trzech zabytków wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO – Kościoła Pokoju w Świdnicy, Kościoła Pokoju w Jaworze oraz Hali Stulecia we Wrocławiu.

Wizyta w Krakowie jest jednym z elementów projektu (podobne spotkania odbyły się już w Toruniu i Zamościu i odbędą się także w Wieliczce i Wrocławiu). W każdym z miast wykorzystywane jest inne logo promujące projekt i nawiązujące do odwiedzanego miejsca – w przypadku Krakowa jest to obwarzanek w kształcie serca.

W ramach projektu jeszcze **dziś (18 października, poniedziałek) o godz. 19 w Teatrze Bagatela** będzie można obejrzeć film krótkometrażowy pt. „Tajemnica pastora” w reżyserii Doroty Petrus i Bogdana Łęcznara oraz spektakl „Mądry tak nie podróżuje...” w wykonaniu artystów Starego Teatru w Krakowie oraz Piwnicy pod Baranami.

Jutro (19 października, wtorek) o godz. 10 w auli II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego odbędzie się konferencja dla nauczycieli szkół licealnych, na której zaprezentowana zostanie Dolnośląska Ścieżka Edukacyjna (propozycje lekcji z języka polskiego, historii, geografii i wiedzy o kulturze). Także jutro **o godz. 12 w piwnicach Międzynarodowego Centrum Kultury** otwarta zostanie wystawa „Odwiedź Dolny Śląsk nie wyjeżdżając z Krakowa”.

Realizatorzy projektu w najbliższym czasie planują także uruchomienie specjalnej strony internetowej www.dsu.swidnica.pl oraz wydanie przewodnika po dolnośląskim szlaku UNESCO. (KF).

POMAGAMY TALENTOM W KRAKOWIE

Dobra, mądra pomoc trafi do 47 utalentowanych dzieci z Krakowa. Wiele osób przyczyniło się do spełnienia ambicji i aspiracji uzdolnionych dzieci z niezamożnych rodzin i z placówek opiekuńczo-wychowawczych, które będą

mogły w tym roku szkolnym realizować swoje pasje i zainteresowania na wymarzonych zajęciach. Akcję wsparł również Prezydent Jacek Majchrowski.

„Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, którzy okazali swoje wielkie serca. Dzięki Państwu utalentowane dzieci będą mogły realizować swoje pasje i marzenia” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski.

W ramach prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie akcji „Pomagamy talentom” darczyńcy przekazywali wpłaty na zajęcia w dobrych szkołach językowych, treningi w klubach sportowych, naukę tańca, zajęcia plastyczne, warsztaty artystyczne, naukę gry na instrumentach, szkołę jeździectwa. Dzięki ogromnej przychylności, zrozumieniu i dobremu sercu darczyńców, którzy wpłacili w tym roku blisko 36 tysięcy na te wszystkie zajęcia, mamy w Krakowie 47 szczęśliwszych dzieci. Rodziny objęte pomocą społeczną nie mają możliwości finansowych wspierania talentów dzieci, zdarza się też, że to dzieci nie znajdują u rodziców zrozumienia dla swoich pasji. Dzięki dodatkowym, prowadzonym na wysokim poziomie zajęciom, dzieci otrzymują szansę na dobrą edukację, na odniesienie sukcesu, wejście w nowe środowisko, w którym nikt nie wie, z jakimi problemami boryka się ich rodzina. Dzieci objęte akcją „Pomagamy talentom” przez ostatnie 3 lata udowodniały, że warto w nie wierzyć i inwestować w ich przyszłość. Odnoszą prawdziwe sukcesy – są świetnymi uczniami, występują przed publicznością, zdobywają medale, są pewne siebie i pełne wiary w swoje możliwości. Wszystkim serdecznie dziękujemy. Bardzo dziękujemy również za wszystkie miłe słowa poparcia, zainteresowanie losem dzieci, za szansę na lepszą przyszłość. W czerwcu będziemy mogli poinformować Państwa o tegorocznych sukcesach utalentowanej młodzieży i dzieci, a teraz wszyscy trzymamy za nie kciuki.

STARE MIASTO Z PLANEM I PARKIEM KULTUROWYM

Podczas najbliższej sesji (20 października, środa) odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru "Stare Miasto". Plan wraz z utworzonym Parkiem Kulturowym umożliwi znacznie lepszą ochronę ścisłego centrum Krakowa.

Obszar objęty sporządzanym planem miejscowym obejmuje teren w granicach tzw. pierwszej obwodnicy (ul. Straszewskiego, ul. Podwale, ul. Dunajewskiego, ul. Basztowa, ul. Westerplatte, ul. św. Gertrudy), dalej przebiega ulicą Bernardyńską oraz obejmuje Wzgórze Wawelskie, jego otoczenie i związaną z nim część lewobrzeżnych Bulwarów Wiślanych do ul. Podzamcze łączącej się z ul. Straszewskiego. Jest to plan o charakterze ochronnym - jego podstawowym celem jest ochrona wyjątkowych wartości kulturowych, krajobrazowych i historycznego układu urbanistycznego wraz ze Wzgórzem Wawelskim, które decydują o klimacie i atrakcyjności miasta oraz promują Kraków w Europie i na świecie.

Plan ma zapewnić różnorodność przeznaczenia terenów z preferencją funkcji mieszkaniowych z usługami, określając jednocześnie zasady kształtowania zabudowy frontowej i oficynowej i zakres ochrony konserwatorskiej poszczególnych posesji i obiektów na nich zlokalizowanych.

Oprócz funkcji mieszkaniowo-usługowych projekt planu miejscowego przewiduje również tereny zabudowy usługowej przeznaczone m.in. na obiekty użyteczności publicznej z zakresu nauki, oświaty, szkolnictwa wyższego, administracji, kultury i kultu religijnego.

W ustaleniach planu określone zostały również zasady i warunki kształtowania przestrzeni publicznych takich jak: place, tereny zieleni urządzonej ogólnodostępnej i tereny dróg. W odniesieniu do tych przestrzeni w projekcie planu zawarte są zapisy określające m.in. zasady lokalizacji nośników reklamowych, nośników informacji wizualnej, zasady lokalizacji ogródków gastronomicznych czy elementów małej architektury mających wpływ na estetykę obszaru.

Na przykład, projekt wprowadza zakaz lokalizacji nośników reklamowych w przestrzeni publicznej z dopuszczeniem m.in. tymczasowych reklam towarzyszących odbywającym się imprezom, nieoświetlonych reklam umieszczonych na rusztowaniach budowlanych elewacji frontowych budynku na czas trwania robót budowlanych dotyczących elewacji frontowych, nie dłużej jednak niż 12 miesięcy czy reklam na tzw. „okrągłakach”.

Nośniki informacji wizualnej umieszczane na elewacji budynku – wedle zapisów projektu - mają być dostosowywane do kompozycji architektonicznej i charakteru budynku.

Projekt planu przewiduje ponadto zakaz umieszczania nośników o jaskrawej kolorystyce, odbijających światło, projekcji świetlnych i elementów ruchomych, neonów oraz światła o zmieniającym się natężeniu, błyskawego lub pulsującego.

Projekt zakłada, że nie będzie można lokalizować ogródków kawiarnianych z parasolami na przebiegu tzw. drogi królewskiej (w ciągu ulic: Floriańska, ul. Grodzka, ul. Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Zakaz lokalizacji ogródków obowiązywał będzie również na płycie Rynku Głównego, z wyjątkiem ogródków związanych tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdującymi się w piwnicach Wieży Ratuszowej i Sukiennicach, z ograniczeniem ich powierzchni do 250 m² każdy, zgodnie z rejonami ich lokalizacji określonymi w projekcie planu.

Na terenie ogródków kawiarnianych nie będzie można umieszczać urządzeń gastronomicznych, stoisk handlowych, urządzeń nagłaśniających oraz podestów. Lokalizowanie ogródków będzie możliwe wyłącznie przed budynkiem, w którym znajduje się lokal posiadający własne zaplecze oraz wejście od strony ulicy, przy której jest zlokalizowany. Pierwszeństwo mają przy tym lokale posiadające bezpośrednie wejście z ulicy lub Rynku.

Plan miejscowy wraz z utworzonym parkiem kulturowym będą stanowić prawne

narzędzie do ochrony układu urbanistycznego wpisane zarówno do rejestru zabytków jak i na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO. (KS).

AMOS OZ W KRAKOWIE

Amos Oz – jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy przyjeżdża do Krakowa. Spotkanie z nim rozpocznie się w najbliższą środę (20 października) o godz. 16.00 w krakowskiej PWST (ul. Straszewskiego 22). Poprowadzi je Piotr Paziński. Wstęp na spotkanie jest wolny, jednak ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, organizatorzy proszą o przybycie odpowiednio wcześniej.

Amos Oz przyjeżdża do Polski na zaproszenie swojego głównego polskiego wydawcy: Domu Wydawniczego Rebis, który ostatnio opublikował jego najnowszą książkę *Sceny z życia wiejskiego*, a z okazji wizyty pisarza przygotował do druku jego opowiadania *Tam, gdzie wyją szakale*. Partnerami wizyty Amosa Oza w Krakowie są Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Fundacja Tygodnika Powszechnego - organizatorzy 2. Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. Josepha Conrada.

Przypominamy, że 6 listopada Amos Oz odbierze Włoszech jedno z najbardziej prestiżowych literackich wyróżnień w tym kraju - nagrodę Premio Napoli. W związku z tym wydarzeniem pisarz nie będzie mógł przybyć - jak planowano wcześniej - na 2. Międzynarodowy Festiwal Literatury im. Josepha Conrada, który rozpoczyna się w Krakowie 2 listopada i potrwa tydzień (do 7 listopada).

Amos Oz (1939) – to izraelski eseista, prozaik i publicysta. Zadebiutował w 1965 roku zbiorem opowiadań *Tam, gdzie wyją szakale*. Po polsku ukazało się kilka jego powieści i zbiorów opowiadań, m.in. *Mój Michał* (książka uznana przez krytykę za „izraelską Panią Bovary”), *Czarna skrzynka*, *Pantera w piwnicy*, *Poznać kobietę*, *Aż do śmierci*, *Nagle w głębi lasu*, *Rymy życia i śmierci*, *Sceny z życia wiejskiego* oraz wydany ostatnio zbiór *Tam, gdzie wyją szakale*. Bardzo ważną część jego życia stanowi - obok pisarstwa - publicystyka. Pisarz jest laureatem literackiej Nagrody Izraela, Nagrody Goethego, Nagrody Heinego, Nagrody Księcia Asturii. Od lat wymieniany jest także w gronie faworytów do literackiej Nagrody Nobla.

UWAGA: z okazji wizyty Amosa Oza, wspólnie z krakowskim wydaniem Gazety Wyborczej, organizatorzy przygotowali nie lada atrakcję: napiszcie, o co chcielibyście zapytać pisarza, a prowadzący spotkanie z pisarzem Piotr Paziński, być może zada także Wasze pytanie. O tym, czy je usłyszycie zdecyduje jury, które wybierze spośród przesłanych przez Was propozycji, te najciekawsze i najbardziej oryginalne. Zachęcamy: warto wznieść się na wyżyny pomysłowości. Na Wasze pytania organizatorzy czekają tylko do jutra pod adresem: pytaniedooza@krakow.agora.pl . Dodatkowo, autorzy najciekawszych pytań otrzymają w nagrodę książki Amosa Oza, ufundowane przez Dom Wydawniczy Rebis. (KF).

RUSZYŁY NAPRAWY USZKODZEŃ PO POWODZI

W poniedziałek, 18 października rozpoczęły się naprawy ulic zniszczonych w czasie majowych ulew. Remonty będą prowadzone głównie w nocy i w weekendy, by nie utrudniać przejazdu kierowcom.

Najwięcej pracy czeka drogowców przy ulicy Nowohuckiej, po obu jej stronach, między Saską a Koszykarską. W poniedziałek, 18 października, rozpocznie się tam wymiana krawężnika (po stronie jezdni w kierunku Nowej Huty). Robotnicy zajmą tylko pół metra jezdni, więc oba pasy ruchu będą przejezdne.

Bardziej zaawansowane roboty, czyli frezowanie i układanie asfaltu, będą prowadzone nocą. Remont powinien się zakończyć już na początku grudnia.

Do końca października zakończy się natomiast naprawa alei Pokoju w rejonie ulicy Fabrycznej. Zostanie wymieniona cała nawierzchnia i ułożone nowe krawężniki. Także w tym wypadku prace będą prowadzone nocą i w weekendy.

W najbliższym czasie planowana jest także wymiana nawierzchni na dwóch pasach jezdni ulicy Stella Sawickiego od ul. Florera w kierunku al. Jana Pawła II. (M).

AKCJA „LIŚĆ”

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu organizuje akcję darmowego odbioru liści i trawy z prywatnych posesji. Szczegółowe informacje nt. akcji dostępne są na stronie www.ekocentrum.krakow.pl i pod numerem bezpłatnej infolinii 800 11 22 11.

Co roku mieszkańcy Krakowa, posiadający ogródki, stają przed dylematem, co zrobić z liśćmi zebranymi podczas jesiennych porządków. Aby ograniczyć ich wypalanie, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie organizuje akcję „Liść”. „Właściciele krakowskich domów jednorodzinnych będą mieli możliwość skorzystania z bezpłatnego odbioru liści i trawy, jeżeli będzie taka potrzeba” – informuje Michał Pyclik z ZIKiT.

Podczas akcji „Liść” zbierane będą wyłącznie odpady biodegradowalne, takie jak liście i trawa. „Jeżeli przedstawiciel firmy zauważy, że zostały podrzucone inne odpady lub zostały wymieszane z wyżej wymienionymi, worek nie zostanie zabrany” – zaznacza Michał Pyclik.

Trawa i liście będą odbierane przez 3 firmy wyłonione przez ZIKiT. Kraków zostanie podzielony na 3 rejony: Podgórze, Krowodrzę/Śródmieście i Nową Hutę. Zebrane odpady trafią do kompostowni, gdzie zostaną przetworzone na kompost.

Czas trwania akcji „Liść” przewidywany jest na miesiąc, od 25 października do 26 listopada, lub do momentu, gdy nie będą już zalegały liście lub też do czasu, gdy śnieg trwale pokryje teren.

Aby skorzystać z możliwości bezpłatnego oddania liści i trawy, odpady należy pozostawić w dniu odbioru przed własną posesją - najlepiej we własnym worku lub

sprzymowanie w miejscu dostępnym dla firmy odbierającej. „Liście i trawa będą odbierane w każdy poniedziałek i każdy piątek podczas trwania akcji. Wyjątkiem będzie poniedziałek 1 listopada - w zamian za ten dzień liście zostaną zabrane w środę, 3 listopada” – mówi przedstawiciel ZIKIT.

Wykonawca podczas wytypowanych do odbioru dni będzie objeżdżał cały rejon i zabierał worki lub zbierał przyzmy. Dodatkowo mieszkańcy, którzy chcą zaznaczyć, że na pewno będą brali udział w akcji, mogą zgłosić to pod bezpłatnym numerem infolinii 800 11 22 11, podając miejsce, które będzie obsłużone w wytypowanych dniach odbioru lub za pomocą formularza zgłoszeniowego na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (M).

KRAKÓW MA KOLEJNEGO ŚWIĘTEGO

Już za życia cieszył się opinią świętego. W zaledwie rok po śmierci sporządzono spis 176 cudów, dokonanych za jego wstawiennictwem. Na oficjalną kanonizację musiał jednak czekać aż 521 lat. Wczoraj (17 października) papież Benedykt XVI wyniósł na ołtarze XV-wiecznego zakonnika krakowskiego Stanisława Sołtysa zwanego „Kazimierczykiem”.

Stanisław Sołtys urodził się 27 września 1433 roku na krakowskim Kazimierzu (dzisiejszej dzielnicy Krakowa) i tam też pracował - z tej racji zyskał sobie przydomek „Kazimierczyk”. Jego ojciec był tkaczem i rajcą miejskim. O matce wiadomo tylko, że należała do Bractwa Najświętszego Sakramentu przy kościele parafialnym Bożego Ciała.

Stanisław Kazimierczyk skończył teologię na Akademii Krakowskiej i w wieku 23 lat wstąpił do Klasztoru Kanoników Regularnych Lutrańskich przy kościele Bożego Ciała w Krakowie. Pomagał chorym, biednym, umartwiał się i kontemplował - wśród kanoników krąży legenda, że Kazimierczyk kazał pochować się pod kościelną podłogą, gdyż deptanie po jego grobie miało być dodatkową formą umartwienia (obecnie trumienka ze szczątkami świętego znajduje się w mauzoleum w kościele Bożego Ciała w Krakowie). Nowy krakowski święty znany był również jako wspaniały kaznodzieja i spowiednik. Jego duchowość koncentrowała się na właściwym przeżywaniu mszy św. i czytaniu Pisma św.

Już za życia cieszył się opinią świętego. W zaledwie rok po śmierci sporządzono spis 176 cudów, dokonanych za jego wstawiennictwem. Na oficjalną kanonizację musiał jednak czekać aż 521 lat. Został beatyfikowany 18 kwietnia 1993 r. przez papieża Jana Pawła II. Badanie cudu za jego wstawiennictwem – warunek ustanowienia świętości, podjęto w 1617 r. Sprawdzano autentyczność uzdrowienia starosty oświęcimskiego i właściciela dóbr w Suchej Beskidzkiej, Piotra Komorowskiego, który po modlitwie nad grobem Stanisława Kazimierczyka miał odzyskać wzrok w jednym oku. Wczoraj (17 października) w Rzymie uroczystej kanonizacji krakowskiego zakonnika dokonał papież Benedykt XVI. (JK).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:30 - Uroczyste zakończenie unijnych projektów realizowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, Oczyszczalnia Ścieków Płaszów II, ul. Kosiarzy 3

12:30 - Konferencja naukowa z okazji zakończenia unijnych projektów realizowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, ul. ks. Józefa 299

16:00 - Inauguracja działalności Krakowskiego Młodzieżowego Towarzystwa Nauk, Polska Akademia Umiejętności, ul. Sławkowska 17

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:30 - Konferencja „Jak pokonać korki w Krakowie? Zintegrowany system komunikacji w Krakowskim Obszarze Metropolitalnym”, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 - Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 - Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

17:00 - Wernisaż wystawy „Kraków – wizje przestrzeni publicznych”, hol kamienny

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:30 - Uroczyste zakończenie unijnych projektów realizowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, Oczyszczalnia Ścieków Płaszów II, ul. Kosiarzy 3

12:30 - Konferencja naukowa z okazji zakończenia unijnych projektów realizowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie, ul. ks. Józefa 299

WARTO WIEDZIEĆ:

KONKURS NA POMNIK PUŁKOWNIKA KUKLIŃSKIEGO

Wykonując uchwałę Rady Miasta Krakowa Prezydent Jacek Majchrowski ogłosił konkurs na projekt pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Termin zgłaszania prac upływa 1 grudnia.

Konkurs jest jednoetapowy i ma charakter otwarty. Zadaniem konkursowym jest opracowanie koncepcji pomnika, dedykowanego pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu Honorowemu Obywatelowi Miasta Krakowa, w południowej części placu im. Jana Nowaka Jeziorańskiego w Krakowie. Jego uczestnikiem może być osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka nie posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie,

jeśli autor - a w przypadku zespołu autorskiego przynajmniej jedna osoba - jest absolwentem krajowego lub zagranicznego wydziału architektury lub wyższej szkoły sztuk plastycznych. Autor może złożyć w Konkursie tylko jedną pracę.

Warunki konkursu określają, że pomnik powinien być rozwiązaniem architektoniczno – rzeźbiarskim bez cech figuratywnych postaci. Pozostawia się swobodę wypowiedzi artystycznej i przyjętej konwencji propozycji autorskiej.

W skład sądu konkursowego wchodzi m.in. przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, Główny Architekt Miasta prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Plastyk Miasta Jacek Maria Stokłosa, przedstawiciele SARP oraz ZIKiT.

Pytania, dotyczące treści regulaminu konkursu można składać w terminie do 10 dni od dnia ogłoszenia konkursu, w formie pisemnej, drogą pocztową lub doręczając pod adresem: Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, ul. Centralna 53, 31-586 Kraków z dopiskiem: KONKURS – POMNIK PŁK R.KUKLIŃSKIEGO.

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 7 grudnia o godz.14.00. Wystawa prac konkursowych potrwa do 17 grudnia 2010.

Przypomnijmy, że decyzję w sprawie wzniesienia pomnika podjęła Rada Miasta Krakowa. Lokalizację pomnika ustalono w wyniku konsultacji społecznych. Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk Ryszarda Kuklińskiego. (KS).

NIE POZOSTAWAJMY OBOJETNI NA LOS BEZDOMNYCH

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zbliżające się zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie będą kontrolować miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.

Dla osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych lub przestrzeni publicznej, zagrożenie stanowią niskie temperatury, niosące ryzyko wychłodzenia organizmu lub odmrożeń oraz dogrzewanie pomieszczeń w sposób niebezpieczny. Osoby bezdomne używają często niesprawnych urządzeń grzewczych lub wykonanych we własnym zakresie z dostępnych materiałów, stwarzając ryzyko pożaru lub zaccadzenia.

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne, przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych.

„Akcja Zima” jest cyklicznym przedsięwzięciem, wpisanym na stałe w kalendarz działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Jego celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i zaccadzenia w lokalach niemieszkalnych, zajmowanych przez osoby bezdomne.

Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. Zespoły pracowników tych służb, w godzinach wieczornych i nocnych patrolują wspólnie tereny, na których przebywają osób bezdomne. Osoby bezdomne, które dotychczas nie korzystały z pomocy MOPS, są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

W celu płynnej wymiany informacji oraz dobrego dostępu do nich wszystkich służb biorących udział w projekcie, wykonana zostanie mapa z zaznaczonymi miejscami pobytu osób bezdomnych oraz siecią organizacji i instytucji prowadzących działania pomocowe adresowane do osób bezdomnych. Posiadanie tych samych informacji o miejscach pobytu osób bezdomnych przez pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy służb mundurowych przyczyni się do zwiększenia intensywności monitorowania tych miejsc, czego skutkiem będzie zminimalizowanie wśród osób bezdomnych zagrożenia nieszczęśliwymi wypadkami, spowodowanymi oddziaływaniem niskich temperatur lub przypadków pożarów.

W ubiegłym roku podczas realizowanej „Akcji zima” nawiązano 455 kontaktów z 228 osobami bezdomnymi. Wszystkie napotkane osoby zostały poinformowane o możliwości skorzystania z pomocy MOPS. Tylko jedna osoba wyraziła zgodę na przewiezienie do placówki czasowego pobytu dla bezdomnych mężczyzn i została przewieziona transportem Straży Miejskiej. Dwie osoby bezdomne z uwagi na znaczne upojenie alkoholowe zostały przewiezione do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Dla dwóch osób, ze względu na zły stan zdrowia, wezwano pogotowie ratunkowe.

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23.

Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.

Osoby bezdomne, przebywające w Krakowie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 012 425-78-09 e-mail:

db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 012 429 30 41.

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa